ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA Nº 0010.2025

portaria N° 010, DE 04 DE janeiro DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARTINS/RN, o Sr.
Paulo César Galdino, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do art. 66, inciso I, da Lei Orgânica do Município de
Martins/RN.

CONSIDERANDO que os cargos de provimento em comissão
são considerados de caráter transitório, declarados em lei como
de livre nomeação e exoneração;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar todos os servidores ocupantes dos Cargos de
Confiança e ou em Comissão da Administração Direta que
tenham sido nomeados até dia 31 de dezembro de 2024.
PARÁGRAFO ÚNICO – O disposto no caput deste artigo não
se aplica aos servidores que estiverem na condição de
estabilidade provisória, nos seguintes casos:
I – Para tratamento de saúde, em gozo de benefício
previdenciário;
II - Para repouso a Gestante;
III - Estabilidade do Servidor Acidentado.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025,
revogadas as disposições em contrário, devendo ser publicado
na edição do Diário Oficial do Município.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINS/RN,
em 04 de janeiro de 2025.

PAULO CÉSAR GALDINO
Prefeito do Munícipio de Martins/RN

Publicado por:
Alan Clístenes da Silva Alves

Código Identificador:D129CAAC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/01/2025, 09:58 Prefeitura Municipal de Martins

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D129CAAC/03AFcWeA4wlX074XE7alBYK4K1LNDeKLJBu_DHQkpJS61B_LcxnG1JswFEdw… 1/1